

AYUNTAMIENTO DE TAMAZULA DE GORDIANO, JAL ACTA NÚMERO 06 DEL CONSEJO MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO DEL MUNICIPIO DE TAMAZULA DE GORDIANO, JALISCO.

En la Ciudad de Tamazula de Gordiano, Jal. siendo las 10:00 diez horas del día lunes 05 del mes de agosto del año 2024, reunidos en sala de regidores del Ayuntamiento de Tamazula de Gordiano, Jal. con domicilio en Ramón Corona 32 Sur, centro, C.P. 49650 Tamazula de Gordiano, Jal., se encuentran reunidos previa convocatoria con el objeto de celebrar la sexta sesión del CONSEJO MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO DEL MUNICIPIO DE TAMAZULA DE GORDIANO, JALISCO, el Presidente Municipal, ING. RAÚL EVERARDO GUTIÉRREZ CASTAÑEDA, quien de conformidad al acta de ayuntamiento de fecha 1º de Octubre del 2021 preside el CONSEJO MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO DEL MUNICIPIO DE TAMAZULA DE GORDIANO, JALISCO, y como secretario técnico de la comisión, el jefe de planeación de obras públicas, ARQ. MISAEL DE JESÚS CHÁVEZ MEJIA, lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el artículo 27 de la Ley de gobierno y la Administración Pública Municipal del Estado de Jalisco.

ORDEN DEL DIA

Gilvaro Ford Neumo

- I.- Apertura de la sesión.
- II.- Lista de Asistencia y declaratoria del Quórum Legal.
- III.- Lectura del orden del día y aprobación en su caso.
- IV.-Revisión del programa de Desarrollo Urbano de Centro de Población de Tamazula de Gordiano, Jalisco de las delegaciones de Contla, Vista Hermosa y Lagarita.
- V.- Inicio de las Consultas Pública del programa de Desarrollo Urbano de Centro de Población de Tamazula de Gordiano, Jalisco de las delegaciones de Contla, Vista Hermosa y Lagarita.
- VI.- Asuntos varios.

VII.- Clausura.

O Minim



Tamazula de Gordiano

OBIERNO MUNICIPAL 2021-2024

En who Tend

La LIC. JULIETA TORRES BARBOSA en representación del Presidente Municipal, el <u>ING. RAÚL EVERARDO GUTIÉRREZ CASTAÑEDA</u>, señala la presencia de los integrantes de la comisión, declarando la existencia de un quórum legal.

III. LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA Y APROBACIÓN EN SU CASO.

Posterior a la lectura del orden del día, el ARQ. MISAEL DE JESÚS CHÁVEZ MEJIA, pregunta a los presentes si deseaban la inclusión de un tema adicional, quienes determinaron agregar en ASUNTOS VARIOS la petición de aprobar el inicio de la consulta pública Plan Municipal de Desarrollo Urbano. Una vez que los presentes determinaron que no había ningún tema más por incluir, quedo aprobado por unanimidad el orden del día propuesto, dándose inicio con el desarrollo del mismo.

IV. REVISIÓN DEL PROGRAMA DE DESARROLLO URBANO DE CENTRO DE POBLACIÓN DE TAMAZULA DE GORDIANO, JALISCO DE LAS DELEGACIONES DE CONTLA, VISTA HERMOSA Y LAGARITA.

Pasando al cuarto punto del orden del día, el ARQ. MISAEL DE JESÚS CHÁVEZ MEJIA, secretario técnico del Consejo Municipal De Desarrollo Urbano Del Municipio De Tamazula De Gordiano, Jalisco, sede la voz a los urbanistas que acompañan al Municipio en la implementación del programa. Estos presentan la metodología llevada a cabo a lo largo del proceso del Programa de Desarrollo Urbano de Centro de Población de Tamazula de Gordiano, Jalisco, donde el objetivo principal es que los habitantes del Municipio tengan una mejor calidad de vida al poder definir qué es lo que necesita Tamazula de Gordiano para crecer, pero de forma ordenada. Es decir, que el municipio tenga una visión y un objetivo de las zonas de aprovechamiento para delimitarlas su desarrollo industrial y sus zonas a preservar por su riqueza forestal. Todo esto con la finalidad de que en un futuro el Municipio tenga acceso a más apoyos gubernamentales.

V.- INICIO DE LAS CONSULTAS PÚBLICA DEL PROGRAMA DE DESARROLLO URBANO DE CENTRO DE POBLACIÓN DE TAMAZULA DE GORDIANO, JALISCO DE LAS DELEGACIONES DE CONTLA, VISTA HERMOSA Y LAGARITA.

Pasando al quinto punto del orden día, el ARQ. MISAEL DE JESÚS CHÁVEZ MEJIA, pregunta si están de acuerdo a que las consultas públicas se lleven realicen del 06 de agosto al 06 de septiembre del año en curso; a lo que los miembros votan a favor. Asimismo, se propone que se solicite al canal local la difusión de las consultas públicas para que éstas lleguen a un mayor número de habitantes del municipio. No habiendo objeción alguna ni más preguntas, quedo aprobado por unanimidad el punto propuesto.

VI.- ASUNTOS VARIOS.

Pasando al último punto del orden día, se pregunta a los presentes si hay algún otro tema que deseen abordar, a lo que los integrantes del Consejo proponen que se lleven a cabo dos reuniones, en las cuales harán extensa la invitación a los nuevos regidores electos de la administración 2024- 2027, siendo la primer el jueves 15 de agosto del año en curso y la segunda el miércoles 11 de septiembre del mismo año. No habiendo objeción alguna ni más preguntas, se pasa al último punto del orden del día.

VII.- CLAUSURA.

Agotados los puntos del orden del día y no habiendo más asuntos que tratar, siendo las 11:09 once horas con nueve minutos se clausura la sesión del consejo MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO DEL MUNICIPIO DE TAMAZULA DE GORDIANO, JALISCO. del Ayuntamiento de Tamazula de Gordiano, Jal. levalitándose la presente acta y firmando al calce los que en el a intervinieron.

S Jun (Fin











Tamazula de Gordiano COBIERNO MUNICIPAL 2021-2024

DESARROLLO DEL ORDEN DEL DIA

I.- APERTURA DE LA SESIÓN.

Siendo las Diez once horas, se da por inició la sexta sesión del presente consejo, procediendo a iniciar con el orden del día.

II. LISTA DE ASISTENCIA, VERIFICACION DE QUORUM LEGAL

Acto seguido, pasa lista de asistencia para verificar la integración del quórum necesario para poder llevar a cabo la integración del consejo.

INTEGRANTES DEL CONSEJO	CARGO EN EL CONSEJO	PRESENTE	AUSENTE
LIC. JULIETA TORRES BARBOSA	SUPLENTE DEL PRESIDENTE DEL CONSEJO	Х	
ARQ. MISAEL DE JESÚS CHÁVEZ MEJIA	SECRETARIO TÉCNICO	Х	
ING. ADRIANA LETICIA LÓPEZ HERNÁNDEZ	CONSEJERO	X	
ARQ. ALFREDO MÉNDEZ CONTRERAS	CONSEJERO	Х	
ING. KARLA ROSALIA IBAÑEZ MARTÍNEZ	CONSEJERO	x	
ING. JESÚS ALEJANDRO GUERRERO HERRERA	CONSEJERO	Х	
MTRO. CARLOS ROMERO SÁNCHEZ	CONSEJERO		Х
C. GILBERTO TEJEDA NAVARRO	CONSEJERO	Х	
ING. RAMÓN GUTIÉRREZ CASTELLANOS	CONSEJERO	Х	
MTRO. CARLOS ALEJANDRO ÁLVAREZ CHÁVEZ	CONSEJERO		Х
C. MA. ESTHER CONTRERAS ÁLVAREZ	CONSEJERO	Х	
MTRA. BRENDA YERANÍA ORTEGA FLORES	CONSEJERO		X
DR. EDGAR SAMID LIMÓN VILLEGAS	CONSEJERO		X
LIC. RICARDO RÍOS GUTIÉRREZ	CONSEJERO	Х	
PROF. JULIO ROMÁN SIERRA PANDURO	CONSEJERO	X	
LIC. LUIS JAVIER ÁVALOS MAGAÑA	CONSEJERO	Х	
C. ÁNGEL BARBOSA MADRIZ	CONSEJERO	X	
			·











Municipio de Tamazula de Gordiano, Jal. A 05 del mes de agosto del año 2024.

LIC. JULIETA OFRES BARBOSA
SUPLENTE DEL Presidente del Consejo

ARQ. MISAEL DE JESÚS CHÁVEZ MEJIA Secretario Técnico

ARQ. ALFREDO MÉNDEZ CONTRERAS Consejero

ING. JESÚS ALEJANDRO GUERRERO HERRERA Consejero

C. GILBERTO TEJEDA NAVARRO

Consejero

MTRO. CARLOS ALEJANDRO ÁLVAREZ CHÁVEZ Consejero

--AUSENTE---

MTRA. BRENDA YERANÍA ORTEGA FLORES

Consejera

LIC. RICARDO RÍOS GUTIÉRREZ
Consejero

C. LUIS JAVIER AWALOS MAGAÑA
Consejero

ING. ADRÍANA LETICIA LÓPEZ HERNÁNDEZ Consejera

ING. KARLA ROSALIA IBANEZ MARTÍNEZ

Consejera

--AUSENTE---

MTRO. CARLOS ROMERO SÁNCHEZ

Conseiero

INS. RAMÓN GUTIÉRREZ CASTELLANOS Consejero

C. MA. ESTHER CONTRERAS ÁLVAREZ
Consejera

DR. EDGAR SAMID LIMÓN VILLEGAS
Consejero

PROF. JULIO ROMÁN SIERRA PANDURO

Consejero

C. ANOTE BARBOSA MADRIZ
Consejero